30,00  metros  do  outro  lado,  confrontando  com  o  Lote  14,  e  12,00

metros de largura nos fundos, confrontando com o Lote  17, perfazendo uma área de 360,00

m2.

0 laudo de avaliação, por sua vez, concluiu que os dois imóveis estão avaliados em

RS  170.000,00  (cento e setenta mil reais).

Já o imóvel pertencente ao particular (Paineltec Representações comerciais LTDA)

consiste em um terreno medindo 230,00 m2 e situa-se na Rua João Groppo, n° 220, Bairro

Jardim lnês Groppo, também nesta cidade.

Segundo  o  Laudo  anexado,  o  Lote  01  da  Quadra  11  tem  as  seguintes  medidas  e

[...]

12,00  metros  de  frente,  confrontando  com  a referida rua;  30,00  metros  de

um lado. confrontando com o Lote 02; 25,00 metros do outro lado confrontando com parte

do  Lote  06  e  a  Rua  Oito,  perfazendo  um  are  ade  aproximadamente  230  m2.  Foi  avaliado

em RS  185.000,00  (cento e oitenta e cinco mil reais).

Quanto à fundamentação legal, destaca-se o artigo 24, inciso X, combinado com o

artigo    17,    inciso    1,    alínea   "c",    ambos   da   Lei    8.666/93,    que    permitem    que    a

Administração  Pública  faça  a  permuta  de  imóveis  com  dispensa  de  licitação,  se  os